
 

 
 

 

 

Ministr kultury Daniel Herman zahájil 132. sezónu Národního divadla  
 
Praha, 25. srpna 2014  --  Symbolicky z jeviště historické budovy zahájil v pondělí 25. 
srpna ministr kultury Daniel Herman novou divadelní sezónu. Vyzdvihl osobní přínos 
každého ze zaměstnanců první české divadelní instituce: „Každý prostor je třeba 
zaplnit obsahem, tím obsahem jste vy!“ Vzhledem k navýšení rozpočtu ministerstva 
přislíbil zlepšení mezd uměleckých i neuměleckých složek o 3,5 %.  
 

 
 
Národní divadlo na sezonu 2014/2015 chystá ve svých čtyřech budovách 19 premiér 
se sedmi desítkami repertoárových titulů. Národní divadlo hospodaří s rozpočtem 966 
miliónů korun, z toho 615 milionů korun je příspěvek ministerstva kultury a 351 
miliónů Kč divadlo získá na tržbách. V minulé sezóně ND nabídlo 1340 představení, 
které navštívilo 636.000 lidí. Ti za vstupenky utratili 262,5 miliónů korun, což bylo o 
13 procent více než v sezóně předchozí. 
 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

